
,,VÝRoBN L oBcHoDNÍA ADM lN lSTRAT|VNí ZÁZEM Í

sPoLEČNosTl GUNNEX s'r'o.,MsTĚTlcE" ,*
^Tš\

Smlouva o dílo 00712017
zapřenú níže uzledcného dne, měsíce a roku dle ustanollení $ 2586 a násl' zókona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, u platném znění, mezí úže uzlerlenýmí účastrLíky smlouuy

Článek I.
Smluvní strany

GUNNEX s.r.o.

sídlo: Pobiežni 649136, 186 00 Praha 8 Karlín
IČ: 261 53068

DIČ: CZ26153068

Osoby zasfupovat objednatele ve věcech smluvních:

i Adama Kubarski, jedrratel společnosti

teleÍon:+420724508855, e-mai]: adam.kubarski@gunnex.com

osoby oprávněné zasfupovat objednatele ve věcech technických a k převzetí díla:

} Ing. Marek Raška

na straně jedné jako ,,objednatel" _

MB construction Prague s.r.o.

IČ: 24tc789 )' I
DIČ: CZ246789L1'
Síd]o: Kukulova 24,Praha 6,1'69 00

osoby oprávněné zastupovat zhotovitele Ve věcech smluvních:
> p. Tomáš Branda , jednatel společnosti

mobil: 607836495 E-mail:branda@mbcprague.cz
osoby oprávněné zasfupovat zhotovitele ve věcech technických a k převzetí dí1a:

i p. Akad.Arch.Jan Lepša ,
mobll: 60661,371,3 E-mail:lepsa@mbcprague.cz

Bankovní spojení: ČSoB Praha
č.ú.: 24276530510300

Doručovací adresa:K Brance 7,Praha 5'150 00

_ na straně jedné jako ',zhotovitel" 
_

uzavíra1i dnešního dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle

tuto

Sinlouvu o dílo
(dále jen ',smlouva")

EVRoPSKÁ UNlE
EvÍopský Íond pro regionální rozvoj
oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSWO
PRŮMYSLU A oBCHoDU

I



,,VÝRo BN Í, oBcnc]', :

SPoLEČNo;- 3- ; -. VsTĚTlcE"

Článek II.
Předmět smlouly o dílo

Zhotovjtel uzavírá tuto sm1ouvu s objednatelem jako logický krok následující po zadávacím

Íízeni zakázky ,,vÝnonNÍ, oBcHoDNÍ A ADMINISTRATIVNI ZAZEIVII

SPoLEČNosTi GUNNEX s'Í.o., MSTĚTICE", které zadával objednatel jako zadavate1.

Všechny podmínky uvedené v zadávacím iizeni (zadávací dokumentace včetně všech

příloh) iéto zakázky jakož i údaje v nabídce účastníka (dodavate1e), který je zhotovite]em d1e

této s-]ouvy, jsou platné pro pJnění zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny v této

smlouvě.

2.1' Předmět smlouvy:

2.1.l Touto sm1ouvou se zavazuje zhotovitel k provec{ení dá1e vymezeného díla a objednatel

se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení'

2.1'2 Dílem se rozumí:
} dodávka, zhotovení a předání stavby specifikované v prvé řadě touto smlouvou a dále

projektovou <lokumentací pro její provedení (úplné, frrnkční a bezvadné provedení

všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetrrě dodávek potřebných

materiálů a zařízeni, zajištění všech čirrnosťí souvisejících s dodávkou stavebních prací

a konstrukcí). Dále je zaclavatel povinen ke zhotovení dí]a v souladu se zadávacírrri

podklady, které byly součástí příslušných zadávacích podmínek této zakázky, na

'áktadě 
které byla uzavřena tato smlouvy. Následně je také zhotovite1 p^ovinen

Zhotovit dílo v kvalitě odpovídající platným ČSN a EŇ, stavebnímu zákonu č. 18312006

Sb.,nařízenív1ádyč.163/2002Sb.'kterýmsestanovítechnicképožadavkynavybrané
stavební výrobky, vyh1ášce MMR č. 26812009 Sb., o technických požadavcích na

výstavby a dalším předpisům příslušným pro řádné zhotovení a realizaci předmětu

této smlouvy.
} zajištění a předzi,rrí veškerých dokladů (záručních listů, atestů na použ:ité materiály,

certíÍikátu a osvědčení o jakosti, návodů atd')

2.1.3 Zhotovitel provede pro objednatele dodávku a montáž stavebních prací'

2'1.4 Zhotovitel proh1ašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací (tj. dokumentace

passPoÍtu stavby) dle Přílohy č. 1 této smlouvy (dále také jako,,PD"). Proh1ašuje, že

áá1e uvedená sjednarrá cena díla obsahuje veškeré práce, přípomocnépráce a materiály

a mechanizmy, potřebné pro řádné a kva1itní provedení kompletního a Íunkčního díla

vsouladusplatnýmizákonyanormami(p1atnýmiidoporučenýmipřís1ušnými
techníckými normami), za podmínek stanovených touto Smlouvou' stavebním

pouo1er1im a realizačním standardem. Zhotovitel dále' proh1ašuje, že se seznámil se

staveništěm a že cena odráží všechny podmínky staveniště, které má zhotovjtel

odůvodněně předVídat. Zhotovitbl při zpracování nabídky vycházel z běžně užívaných

postupůazkušenostívoboruPrácebudouprováděnydlepracovníhoposfupua
časového harmonogramu/ který jako Pří1oha č. 3 tvoří nedí]nou součást této smlouvy.

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

S_RATIVNIZAZEMI

,\



,,VÝRoBN í, oBc-:]', : S_TATIVNIZAZEMI

SPoLEČNos-

2.1.5 V případě jakékoliv písemně zachr'cené změn1'díla Ze strany objednatele (tzn. změna l'

PĎ), 
_ie 

zhotovitel tuto změnu por'inen provést' V případě, že v projektové

dokumentaci učiní objednatel dodatečné změny, jejichž vlivem dojde ke změnám

podmínek, za kterých b}'la smlour'a uzavřena, bude na žádost zhotovitele provedena

odpovídající změna smluvrrich ujednání formou dodatků k této smlouvě'

2.1.ó Zhotovitel proh1ašuje, že se seznámil s podklady, které mu by1y objednatelem

poskytnuty,žetytopor1kladyjsoumusrozumitelnéaúplnékřádnémuzhotovenídíla.
ŽhotoviteL zároveň prohlašuje, že jako odborně způsobilá osoba provedl kontrolu

technické části předané projektové dokumentace, a to před zahájením rea1izace díla'

kdyzároveňprohlašu1e,ženezjistiljejívadyčinedostatky.Vpřípadě,žepřikontrole
technické čásii projektové dokumentace dle tohoto odstavce zhotovitel zjistí její vady a

nedodě1ky, .,po"orr1í na tato Zjištění objednatele a předloží mu návrhy na odsťranění

těchto vad a nedodělků a zároveň mu sdě1í dopady na případnou cenu díla dle této

smlouvy.

2.1.7 Zhotovitelje povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době

jakocelek,anebovesmluvenýchčástechvsouladustoutosmlouvou,projektovou
dokumentací a technickými podmínkami. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením

části díla třetí osobu podzhotovitele. Zhotovitel odpovídá za čir_rnost podzhotovite1e

tak' jako by dílo prováděl sám.

2.1.8 objednate1 je povinen včas poskytovat zhotoviteli součirrnost pro jeho plnění pod1e

této smlouvy a včas provedené dílo převzít, a včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a

řádně do]ožené finanční nároky, vzniklé v důsledku p1nění smlouvy, za podmínek v ní

uvedených.

2.L'9 Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných

oprávnění schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu podle smlouvy a je k tomu

vybaven potřebnými prostřeclky.

2.2 Předmét dila:

2.2.1 Stručný poPis díla:

Předmětem díla je provedení díla spočívající " ,,výnonNÍ, oBCHoDNÍ A
ADMINISTRATIVNÍ ZÁZEMÍ sporEČNosTl GUNNEX s.r.o., MSTETICE", to

vše dle projektové dokumentace zpracované v listopadu 2015 projekční kanceláří Jiří
Pazderstý, Za Kolonkou 437l28,568 02 Svitavy, 1Č: 6ó8 35 321, která je jako Příloha č. 1

nec1í]nou součástí této smlouvy včetně oceněného výkazu výměr, kterÝ je jako Příloha

č. 2 nedí]nou součástí této smlouvy.

objednatel se zavazuje díIo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu v souladu s čl. V. odst.

5.1 této smlouly'

2-2.2 Soecifikace díIa

EVRoPSKÁ UNlÉ
Evropský Íond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSryO
PRŮMYSLU A OBCHODU

v
3



oBcHo j:.' : ADMlNlSTRAT|VNí ZÁZEMÍ

sPoLEČNosT G-\NEX s. r.o', MSTĚT1cE"

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci stávajícího

zemědělského objektu a změna uŽír'ání stavby na sklad' v přístavbě garáže

s nářaďovnou a zázemistl v patře nad garáži' v přístavbě výrobní a skladovací lehké

ocelové morrtované haly, v přístavbě dvoupod1ažní administrativní budovy a v opravě

stávající zpevněné plochy, komuníkace' oplocení a terénních a sadových úprav'

Č1ánek III'

Povinnosti zhotovitele a obiednatele

3.1 Povinnostizhotovitele:
Zhotovitel je povinerr provést dílo na svůj

jako celek anebo ve smluvených částech'

áokumentací a technickými podmínkami'

náklad a své nebezpečí ve sm1uvené době

v souladu s touto smlouvou, projektovou

3.2 Povinnosti zhotovitele ve vztahu k ieho poddodavatelům:

3.2.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit Plněním částí předmětu této'smlouvy třetí osobu'

tj. poddodavatele. Zhotovitel odpovídá za činnost podclodavate1e tak' jakoby předmět

tétosm1ouvyplnilsám.Zhotovite1jepovirrenzabezpečitvesvýchpoddodavatelskýclr
srnlouvách s poddodavate1i .plr.,cr-'i veškerých povirrností poddodavatele tak, jak

vyplývají zhoLvite1i z příslušných pravních 
-předpisů 

a dále z této smlouvy' a to

přiměřeně k povaze u 'á"uh'' inaaoaauty' Zhoto"'it"l se zavazlje' že poddodavatel

bude po celou dobu prováděni poddodávky v rámci plnění předmětu této sm1ouvy

splňovat požadavky stanovené "áko'l"rn' 
Zhotovite1- je dále povinen za'be7.p.eč:t' že

poddodavateI b,-rd" ."',1l-u,1 se skutečností, že své čirrnosti a poskytování příslušných

,l.rž"b -t,rí provádět v souladu se zněním této sm1ouvy'

3'2.2. Zhotovite\ je oprávrrěn v rámci plrrěním předmětu této sm1ouvy a v rámci jeho

případného poddod u"atelského sýstému pověřit p1něním některých částí předmětu

této smlouvy P"""" 
-;' 

podáodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval

v příslušném 'udá"u.:í' 
ři""ni v"ře;né zakázky ' na základě které byla uzavřena tato

smlouvy a která je prua-a'"rn téio Smlouvy' kva1iÍikaci či které výs1ovně uvedl

v rámci své nabídky v příslušném zadávacím řízerrí' nebude-li s objednatelem

dohod nu lo jina k.

3.2.3 Zhotovite1 není oprávněn v průběhu trvání této smlouvy pověřit p1něním částí

předmětu této smlouvy 1inéno aalrího poddodavate1e (vyjma těch uvedených shora

v odst. 3.2'2 tonoto tiaito.1 či změnit poddod'avatele bez předchozího písemného

souhlasu objednatele' óui"á'lo'"t souh1a' s pověřením čí změnou subdodavate]e dle

tolroto č1ánku nevydá, pokud:

> prostřednictvím pJvodního poddodavate1e 
. 
zhotovitel v přís1ušném zadávacím

řízení veřejné ,aká'*y, ''lu 
uiklodě které byla uzavřena tato smlouvy a která je

předmětem tato s''ioí"y' prokazoval kvalifiŘaci a nový poddodavatel nebude mít

odpovídající kvalifikaci či nebude nap1ňovat přís1ušná kvalifikační kritéria

zadávacího řízení, nebo

rrový ooddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů'} nový poddodavatel nebude splňovat požadaVky VyplyVa]lc1 Z praVnl(

-ffi\il EVRoPSKÁUN|E Ý12", \
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace MlNlSTERSryo
pro konkurenceschopnost PRŮMYSLU A OBCHODU

4



3.2.4Vpřípaděprováděnídílaprostřednictvímpoddodavatelejezhotovitelpovinenna
zááost ob;"dnatele specífikovat části díla, které p1ní pro zhotovitele jeho

poddodavate1é, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. Zhotovitel tak

učir-'í pírem,1ě, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede poddodavatelský

systémspolečněsuvedenímidentifikačníchúdajůkaždéhopoddodavatele,druhu
siavebních prací či částí díla, které bude tento poddodavatel plovádět, a dále

uvedením věcného a procentuálrrího podílu práce poddodavatele na zhotovení dí1a.

3.2.5 V případě, že zhotovrtel nemá v úmyslu zadat určitou část plriění této sm1ouvy, tj.

."ull"u.i př"d*ětného díla, poddodavateli, je zhotovitel povinen na žádost objednatele

předložiipísemné čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od

doručení takové žádosti objednatele. V takovém případě však zhotovite] dá1e není

oprávněn žádnou část realizace díla dle této smlouvy jakémukoliv poddodavateli

nás]edně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak'

3.3 Povinnostiobl'ednatele

objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součirrnost pro jeho plnění podle

sm1ouvy a včas provedené dílo převzít, a včas hradit zhotoviteii jeho oprávněné a

řádně doložerré Íinanční nároky, vzníklé v důsledku plnění sm1ouvy za podmínek v ní

uvedených.

,,VÝRoBNí, oBCHoDNí A ADMlNlsTRATlVNÍ ZÁZEMí

sPoLEčNosTl GUNNEX 5'r'o.,MSTĚTIcE"

Článek IV.
Doba a místo plnění

Zhotor'itel se zar'azuje k provedení díla v následuiící době:

termín předání staveniště zhotoviteli: do 10 dirů od podpisu smlouly
dodavatelern

termín zahájení stavebních prací: do 14 dnů od podpisu smlouvy
dodavatelem

-l.i
s lybraným

s vybraným

Práce budou probfiat v souladu s časovým harmonogramem' Do 1 ýdne po dni

předi1'rrí staveniště v rámci realizace díla v každé fázi zhotovitel vypracuje a předloží

ob;ednateli detaihí položkový časový harmonogram provádění díla, ve kterém bude

mj. zohledněn případný dopacl nepříznivých klimatíckých podmínek na phění

zhotovitele, neboť zhotovitel je povinen dodržovat technologické předpisy pro

provádění prací Ízn., že budou splněny požadavky ČsN 73?4OO, ,' za podmínky' že

průměrnávenkovníteplotabuclenad+5oC.Vpřípaděnižšíchprůměrnýchteplot
tude termín realizace posunut o kalendářní dny, kdy průměmá denní teplota klesne

pod + 5 st. Celsia. Pro tento případ smluvní strany sjednávají, že určené dny budou

prokázánydleměřenínejbližšíveřeinémeteostanicevmístě,neboblízkémokolí
stavby.onemožnostiprováděnípracímusíbýtpořizenzápisvestavebnímdeníku.

4.2 Místo plnění:

- termín dokončení stavebních prací:

- termín předání provedeného díla;

- termín lyklizení staveniště:

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

do 13 měsíců od zahájení díla
do 14 dnů od dokončení díla
do 10 dnů od předání provedeného díla

MINISTERSTVO
PRŮMYSIU A OBCHODU

5'



,,VÝRoBNí, oBCHoDNíA ADM IN lSTRAT|VNíZÁZEM í

sPoLEČNosTl GUNNEX s.r.o',MsTĚTlcE"

Místem plrrění díla je pozemek na parc. č. 4311, 4312 a 22712 vk. ú. Mstětice, ve

středočeském kraii (dále jen ,,staveniště").

4.3 Obě smluvní Strany Se dohocJly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení

s plněním díla z důvodu v1'šší moci, klímatických podrnínek, součinnosti objednatele'

vyclání stavebního povolení s nabytím právní moci po termínu zahájení nebo jiných

neočekávaných oko]rrostí, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran,

dohodnou se Strany rra prodloužení termírru plrrění úměrně trvání oko]rrostí bránících

dodržení půr.odního termínu. Na prodlouŽení termínu se obě strany dohodnou i

v případě objednanýclr víceprací.

4.4 V případě prodlení zhotovitele S telmíny pJrrění stanovenými dle bodu 4.1 smlouvy či

termíny stanoverrými po vzájemné dohodě, je zhotovite1 povinen zajistit provádění

prací a doclávek v prodloužených směnách, evenfuá]rrě ve vícesměnném PIovoZu
minimálně do vyrovnání termínového prodlení. objednatel umožní zhotoviteli tyto

práce provádět při respektování vydaného stavebního povolení a obecně závazných

právních předpisů a nařízení.

4.5 objednatel se zavazuje prYedat protokoIárně zhotovite1i stavební připravenost

neipozději ke dni zahájení stavebních prací dle odst.4.1 tohoto článku. Pokud bude

stavební připrar'enost předána k pozdějšímu daťu, bude o tuto dobu posunuta jak

cloba násfuprr, tak i cloba ukončení díla. o těchto skutečnostech bude pořízen zápis do

star'ebnilro cleníku. o předání staveniště, před zahájením prací a po předání předmětu

clí1a, p6 jpi16 c]okorrčení, bude sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany'

Článek V.
Cena za provedení díla

5.1 Cena díla
-.1.1 objeclnatel prohlašuje, že má za|ištěny Íinanční prostředky k zap1acení ceny díla a že

na něho nebyi podán insolvenční návrh a že jeho finanční sifuace nenasvědčuje tomu,

že by takovýto nár'rh na něho moh1 být podán

5.1.2 Cena za zhotovení předmětu této smlouvy v rozsahu č1. II této smlouvy je stanovena

dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvyšší přípustná ve smyslu zákonae.

52611990 Sb. o cenách, v platném znění a činí:

Cena celkem bez DPH 37.242.640,- Kč bez DPH
DPH 7.820.954,-Kč

Cena celkem včetně DPH 45.063.594,- Kč

( slovy: čtyřicetpětmilionůšedesáttřitisícpětsetdevadesátčýři korun českých)

5.1.3 DPH buc1e účtována dle platných předpisů v době vystavení Íaktur na základě řádně

vystavené faktury ze strarry zhótovitele, která bude mít náležitosti daňového dokladu

dle zákona č' 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a

souvisejících právních předpisů.

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MINISTERSI'VO
PRŮMYSLU A OBCHODU

6\



,,VÝRoBNI oBcHoDNí A ADMlNlsTRATlVNí ZÁZEMí

sPoLEČNosTl GU N NEX s'r'o., MsTĚTlcE"

5..l.4 Cena díla je stanovena na základě PD a veškerých souvisejících dokumentů (zejmena

pak po1ožkový rozpočet (výkaz výměr)) předané objednate1em zhotoviteli'

5.1.5 Cerra díla obsahuje veškeré náklady, zisk, rizlka a finanční v1ivy (např. inflace)

zhbtovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení dí]a, včetně předpok1ádaného

vývoje cen vstupních nákladů, a to do termínu dokončení sjednaného ve smlouvě.

Cena obsahuje veškeré v tuto chvíli známé a předpok1ádané náklady zhotovitele

nezbytné k realizaci dila včetně nákladů na dopravu, skládky, zařizeni staveniště,

jakož i všechny další režijní náklady zhotovitele, včetně potřebných odběrů médií.

5.1.6 Podkladem pro zaplacení ceny Za provedení díla podle této smlouvy, jsou Íakfury

vystavené zhotovitelem na základě soupisu skutečně provedených prací. Tento soupis

bude potvrzen technickým dozorem stavebníka (objednatele) a stavbyvedoucím

zhotovitele. Zhotovitel konečnou fakturu doručí objednatelí po úspěšném předání díla

objednateli. V konečné Íaktuře budou zohledněny dílčí faktury uhrazené Ze Strany

objednate1e dle č1. V. odst. 5.2této srn1ouvy'

5.1.7 Zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet dle

Přílohy č. 3 této smlouvy.

Položkový rozpočet stavebního objektu silouží k vykazování finančních objemů

měsíčních soupisů provedenýclr prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn.

5.2 Cenu díla lze měnit pouze z důvodů:

5.2.1. víceprací - zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahmuté

' př"d-ět,, díla dle této smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně, pokud se zhotovitel

s objec1natelem dohodl na jejich provedení (vyžádané vícepráce)'

Při změně ceny dí1a z důvodu vícepraci zhotovitel provede ocenění soupisu stavebnich

prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvními stranamj" 1ež maji být

p.o,red",.l1, navíc, jednotkovými cenami položkových rozpočtů. Pokud zde tyto práce

nebudou, pak se použijí ceny doporučené ÚRS Praha, a.s. plo to období, ve kterém

maiíbýt..íceprácerealizovány.Nebudou-]icenyzjistitelnéanizde,pakbudou
dohodnuty smlur'ními stranami'

Veškeré požadavky na vícepráce můžou být vzneseny a veškeré provedené vícepráce

musí býi objednány odpovědným pracovníkem objednatele Ing' Markem Raškou

,Adamem Kubarskim a to písemně zápisem ve stavebrrím deníku'

Veškeré vícepráce dle tohoto odstavce budou sjednány v souladu s touto smlouvou a

dále v sou1adu s příslušnými ustanoveními zákona č. 73712006 Sb., o veřejných

zakázkách, v platném znění, a to v případě, že tato smlouva byla uzavřena na základě

zadávacího řízeni zadávaného v režimu tohoto zákona'

5.2.2. méněprací - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo Služby, které jsou zahrnuté

v přeámětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a objednatel jejích vyjmutí z předměfu

dila požaduje. Při změně ceny"díla z důvodu qéněprací Zhotovitel zpracuje pisemný

seznam méněprací formou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu

výměr, který odsouhlasí s objednatelem a provede jejich ocenění d1e jednotkových cen

poloŽkovÝch rozpočlů-

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A oBCHoDU

V7\



,,VYROBN I, OBCFODNI A ADIVINISTRAI VNITATIIV

SPoLEČNoSTl GUNNEX 5' r'o., MsTĚT|cE"

5.2.3. změny výše DPH, zlrotovitel je oprávněn odpovídajícím způsobem změnit ce]kovou

cenu díla, respektir'e cenu doplatku díla, pouze dojde-li v době mezi podpisem této

smIouvv a zaplacením Ze strany objednatele ke změně právních předpisů upravujících
výši DPH.

5'2.4. O rozsahu a ceně víceprací nebo mérrěprací, příp' oh]eclně změny v množství nebo

kvalitě prováděných praci, která je zapsána a odsotrhlaserra ve stavebním deníku, brrde

mezi smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě a to v souladu se zápisy ve

stavebním deníku pror'edenými dle č1. VI. odst.6.2 tohoto článku. objednatel se v

takovém případě zar'azuje doplatit zhotor'iteJi odpovídajicí rozdíl v ceně dí]a.

5'2.5. Zvýšené náklady lze čerpat až po jejich odsouhlasení v dodatku k této smlouvě.

5'2.ó. Zlrotovitel nemá právo domáhat se navýšení cen1' díla z důvodu chyb nebo nedostatků

r' položkovém rozpočfu.

5.3 Platební podmínky:

Smluvr, í stranv se dohodJ,l, rra následujicím způsobu financol'ání:

5.3.1. ZáIohy:

Smluvrrí Stranv se dohod11,, že záIohy nebudou poskytovány.

5.3.2. Popis fakturace:

5'3'2.l Cena dí]a bude lrrazena průběžně rra základě dokladů (dále jen ,,Íaktur") vystavenýclr

Zhoto\'itclem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den

p irt lLl-neh n n rě' i.e.

5.j.2.] Z]rotor'itel předloží objedrratcli vždy nejpozději do konce předmětného měsíce soupis

pror'edenticlr prací, který je nedí1nou součástí faktury a bez něj není faktura úplná,

ocerrěrri l'souladu se způsobern sjednaným v této sm]ouvě a potvrzený TDS:
Ing.Markem Raškou a rozpočtářem zhotovitele.

5'3.2'3 objec1natel je povirren se k tornuto soupisu vyjádřit rrejpozději do 5 dnů ode dne jeho

, 
'bc] ržen i'

5'3.2..1 Po oclsouhlasení soupistr objednatelem vystaví zhotovitel fakturu neipozději do 15- dne

měsíce následujíciho po termírru zdarritelného plnění f akťr-rrovanýclr prací'

5.3.2.5 odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto

soupisu je fakfura neúp1rrá. Soupis provedených prací a dodávek musí být Ze strany

objednatele odsouhlasen TDS : Ing.Markem Raškou

5.3.2.6 Nedojde-li mezi oběma stranami k do]rodě při odsouhlasení množství nebo ilruhu
provederrých prací, je zhotovitel oprávněn fakfurovat pouze ty práce, dodávky a

služby, u kterých ncdošlo k rozporu.

5.3.2.7 Pokud se na díle V)rskytnou vícepráce, bude jcjich cena na faktuře uvedena samostatně

a faktura musí obsahovat i odkaz na dokumcnt, kterým byly vícepráce sjednárry a

odsouhlaseny, tj. clodatek smlouvy se sjednanou i"no., 
'u 

vícepráce'

5.3.2.8 Zhotovitel bude fakturovat měsíčně dílčím způsobem dle článku 5.3.2 této Smlouvy až

do výše ceny provedené části díla v Kč bez DPH.

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSWO
PRŮMYSLU A oBCHODU

\.2
8



,,VÝRoBNÍ, oBcHoDNÍ A ADM lNlsTRAIlVNÍ ZÁZEMÍ

sPoLEČNoSTl GUNNEX s 
' 
r ' o., M STĚTICE''

5.3.2.9 Konečná faktura:

Konečná fakfura musí kromě obecných ná]ežitostí dariového dok]adu (faktur1,)

obsahovat:

- výslovné označení, že se jedná o konečnou fakturu na předmětné dí1o dle této

smlouvy;
t- celkor'ou sjednanou cenu předmětnóho díla d]c této smlouvy;
> soupis všech předchozích uhrazených dílčích faktur;
; částku zb1i'r'611.1 k ú]rradě (po odečtení částky uhrazené v rámci průběžlré Íakťurace

rra zák]adě dílčíclr faktur v1,star'ovaných v průběhu realizace díla dIe této smlouvv'

5.3.3. Splatnost faktur:

5.3'3'1 Strany sjednávají splatnost Íaktur 30 dnů ode dne jejich doručení ob'jednateli.

5'3.3.2 Zhotovite] má v piípadě prodlení objednatcle s úhradou Íakfurovaných částek
(nezaplacení v termínu splatnosti) nárok na úrok z prodlení v dohodnuté výši.

5.3.4. Ná1ežitosti faktury - daňového dokladu:

5.3.4.1 Faktura bude obsahor.at číslo smlotrvy o dilo a její přílolrou bude předávací (zjišťovací)
protokol potr.rzený pověřenou osobou objedrratele s podrobným Íozpisem
pror'edených prací. Nebuclc-li mít platební doklad příslušné ná]ežitosti, je objednatel
oprávněrr doklad r'rátit, aniž by běžela llrůta splahrosh. Ta začne běžet znovu po
vystavení a doručení bezr'adného daňového dok]adu.

5'3.1.2 Bez l.ýip ur'ederrÝch rr;iležitostí a příloh nebude faktura přijata do evidence objednatele
a bude l'rácena Zhoto\,iteii k doplrrěrrí. V takovém přípaclě běží nová ]hůta splatnosti
od e clne c1oručen í opra,,'eného dok]adu objednateli.

Článek VI.
Podminky provádění díla, jeho předání a převzetí

6.1' Podmínky provádění díla:

6.1.1 o předání a přer'zetí staveniště bude proveden písemný zápis podepsaný oběma
strallami. Zhotovitel je povinerr při užír.ání staver,iště dodržovat ' veškeré právní
přr:clpisy.

6'1.2 objednatel do doby předárri staveIriště' nejpozději však při jeho předání zhotoviteli,
předá zhotoviteli min. 2 paré kompletní projektové dokumentace a veškerá vyjádření
orgiinů čirrrrých v tomto řízení a veškeré doklady, které získal a má k c1ispozlci, a které
jsou nezbytné k realizaci přednrěfu smlouvy. (stavební povolení, vyjádřeni k sítím aj.)

6.1'3 objec1nateJ se zavazuje předat zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určcní
přípojnÝch nríst pro odběr elektrické eneÍgie a vody (dnle jcn ,,cnergic"), nejpozději do
10 dr-rů od podpisu této srnlouvy.

6.1.4 Z]rotovitcl zabezpečuje zařízení stal,eniště v souladu se svými potřebami, proje\tol.ou
dokumentací předarrou objednatelem a poŽ.lrlavky objednateJe, a to na vlastní náklacly.

6.1.5 Zlrotor'itel je por.inerr zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozortr projektanta, TDS a také koordinátora BOZP, a to v přiměřerrém
rozsahu.

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

\r.

,vMIN]STERSlVŮ
PRŮN4YSIU A oBCHoDU



,,VÝRoBNÍ, oBcHoDNí A ADMlNlsTRATlVNÍ ZÁZEMÍ

sPoLEČNosTl GUNNEX s'r.o',MsÍĚTlcE"

ť

6.1.6Zhotovitelsplnísvoupovinnostprovéstdílodletétosmlouvyjehořádným
dokončením i protokolárním předáním objedrrateli. o průběhu předání provedeného

díla zhotovitelem objednateli sepíší sm1uvní strany předávací protokol. Smluvní strany

sjednávají,žedrobnévadydíla,kterénebráníjelroužívání,nejsoudůVodem
k odmítnutí převzetí díla. Drobné vady a nedodělky budou sepsány v předávacím

protokolu, kde bude sjednán dafum jejich odstranění'

6'1.7 Zhotovitel je povinen provést předmětné dílo v sou]adu s odsouh]asenou projektovou

dokumentací, v nejvyšší normové jakosti při dodržení všech platných právních

předpisů, příslušných TP, TKP a ČSN a EN v parametrech a zásadách předepsaných

p.o1"kte- stavby, Včetně provedení všech předepsaných zkoušek a pokyny

ob;ednatele a to vlashrím jménem a na vlashrí odpovědnost. Veškeré výrobky a

materiál1,, které ]sou předmětem dí]a, musí sP]ňovat požadavky, stanovené zákonem

78312006 Sb', ve znění pozdějších předpisů, a stanovené v prováděcích předpisech, k

tomuto zákonu vydanÝch'

6.1.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem do stavebního (montážního) deníku

ke kontro]e piací, které mají být zakryty rrebo se stanou nepřístúpnými a to 3 pťacovní

dny předem. Zápisy o kontrole prací a konstrukcí zakrytých budou součástí

přádár'acího protokolu. V případě nespLrrěrrí této povinnosti Zhotovitele, má objednatel

právo požadovat doclatečné odkrytí nebo zpřísfupnění dotčených konstrukcí - veškeré

náklady s tím spojené nese zhotovitel.

6.1.9 Zhotor.itel si zajistí usk]aclnění rnateriálu a rlčí za jeho ochranu proti odcizení či

poškození až do okarnžiku protokolárního předání stavby'.

6.1'10 Zhotor'itel odpovídá za ljkvidaci všech odpadů vziriklých jeho činnosú na stavbě v

souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. Před zahájením prací seznámí své pracovníky se

ZpúSobem zajištění tohoto úkolu.

6.1.11 Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla, které je předmětem této srnlouvy o dílo,

dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, zejrnéna pak ustanovení $ 2 a 3 zákona č.

26212006 Sb., zákoník práce, v platném znění, o závislé práci a související ustanovení

zákona č. 435/2004 Sb', o zaměstnanosti, v platném znění'

6.1.12 Zhotovitel tímto prohlašuje, že v rámci zajištění realizace předmětného díla má

vyřešeny veškeré právní vztahy se zaměstnanci, subdodavate1i a da1šími osobatni,

kieré se budou podíIet na plnění a realizaci díla, a to zejména prostřednictvím

příslušných smluv, uzavřenýclr za tímto účelem, či jiných obdobných závazkových

vztahů v sou1adu s českými prár'ními předplsy'

6.-1.13 Zhotovitel prohlašuje, že rea]rtzaci předmětného dí1a a výkonem pJnění dle této

sm]ouvy o díIo budou pověřeni pouze zaměstnarrci zhotovitele, subdodavate]é na

základě řádně a platně uzavřených smluv, případně jiné osoby' které jsou v obdobném

pracovně či obchodněprávním závazkovém vztahu ke zhotoviteli'

6.2 Stavební (montážní) deník:

6.2.1 Zhotovitel prostřednlctvím stavbyvedoucího (pověřeného pracovníka) pana Tomáše

Brandy-hlavníhostavbyvedoucího,bÍanda@mbcprague.czpovedestavební

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MINlSTERSryO
PRŮMYSLU A OBCHoDU

\-/

1o



,,VÝRo BN í, oBcHoDNÍA AD M lNISTRAT|VNíZÁZEM í

sPoLEčNosTl GUN N EX S. r-o', MsTĚTlcE"

B

(montážní) deník a u tohoto pracovníka bude také uložen' Jmenovaný pracovník bude

do stavebního deníku zapisovat údaje' které pokládá za důležité- pro.iu.ŤÍ^r:'_1oŤ'

Jíla. stou"brlí derrík bude veden zhotovitelem v souladu s vyhláškou č' 49912006Sb' Za

;;i;d";J" je oprávněn do deníku Zapisovat a do ně'j nahlížet pan Adam Kubarski a

TDS pan Ing.Martin Raška

6.2'2 Na zápisv provedené jednou smluvní stÍanou musí clruhá strana Íeagovat zápisem

c1erríku rrejpozclěji do 14ti pracovních anů' i1a| se má za to' že údaj zapsaný

prar'clir'Ý. Případné 
'o'po'1' 

t"do" ve lhůtě do 5 dnů řešit osoby oprávlrěné jednat

snrlurrri stranv ve věceclr této smlouvv' Pouze tyto osoby mohou také zápisy

star'ebnílrr cleníku měnit snlcluvu'

6'2'3 Povinnost r,ést deník končí předárrím a převzetím díla' Nesplrrění těchto povinrrostí

bude považováno za podstatné porušení sm1ouvy'

6.3 Kontrola díla:

6.3.1 objednatel je oprávnén prostřednictvím. t1^1u"o""ých 
pracovníků provádět

p.uležrlo., t nr',t.ol" díIu' p' Adam Kubarski a TDS: Ing' Martin Raška '

6'3.2 Zjtstrli objednatel, že zhotovitel provádí díIo V lozporu se svými povinnoshni

vyplýr'ajicími z této smlouvy nebo otecně závazných právních předpisů' je objednatel

oprávněn cložadovat '" toho' aby zlrotovitel oclstranil vady vznlklé vadným

provádělrím a dílo provádě1 řádným způsobem' Jestliže zhotovitel tak neučiní anj

'v přiměřené llrůtě poskytnuté objeánatelem zápisem ve stavebním deníku' jedná se o

pá.uš"r-lí této smlouvv, kt"ré op'a"ňu;e objednatete k odstoupení od této smlouvy'

6'3.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat praČovníci Zhotovitele nebo jeho

podzhotovitelů ma1ící příslušnou kvalifikacj' 
'P:|no 

o kvalifikaci pracovníků je

)]rotovitel na požáclání objednatele povinen před1ožit'

6.3.4 Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce' jejichž-vlastnosti

z hlecliska způsobilosti stavbý pro navržený 
- 
účel zaručují d1e vyhlášky MMR

č'268l2O09Sb. o techrrických pjaáa"cich na stavby' že stavba při správném proveclení

a běžné údržbě po dobu přejpokládané existence splňuje požadavky'na- mechanickou

odolnost a stabilitu, pozarr"'i u"'p"tnost, oclrranu zdravi, zdravých životních

podmínek a životního prostředí' bezpečnost při užívání' ochranu proti hluku a na

úsporu enetgie a oclrranu tep1a'

6.3.5 Zhotovitel je povinen doložit na vyzvání objedrratele' nejpozději však v termínu

předání a pi,e,r)"tí dí1a soubor ceÍtifikátů, atestů, dokladů o slrodě výrobků, doklady o

provederrýchzkouškáclr,revizl-lizprá'ty,dokumentaciskutečnéhoprovedenídílači
ilr-ry.n p..i,roa,-'ich dokLadů roz1rodujících materiálů užitých k vybudování díla'

6.3.ó Pro účely kontroly v průběhu provádění díla' organizuje objednatel kontrolni dny

v termínech nezbyhrých pro řáiné provádění kontroly' nejméně však- 2x měsičně

'Zástupci Zhotovitele isorl povinni se zúčastňovat kontrolních dnů' Zhotovitel má

právo přižvat na korrtrolní derr své podzhcltovitele' objednatel' resp' TDS pořizuje
LH

EVR.P.KÁUNIE offi\,
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace MlNlSTERSlVo
|ro konkurenceschopnost PRŮMYSLU A OBCHODU

do
je

za
ve

I1

\



,,VÝRoBN Í, oBcHoDNí A ADM lNlSTRATlVNÍZÁZEM Í

sPoLEČNosTl GUNNEX S'r'o''MSTĚTlcE"

,i'

ť 
*****

l.i 
' 

)ÍÍ];,,", je povinen dodržovat na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická

opatření a poŽárni "n'o^*" 
_iuu"'llště i prováděného díla' a to v rozsůu a způsobem

!t')11o\ cn\ n] přr'luirl; ; ;*; t; ;olo\ ilel' V plne mrie zodpor idá za bezpečno't a

o.hranrt zr]raririech ""l' l'"'"* s ieho védom.im zdrtuii na Sta\eniŠti a ie povinen

'. 
o 
".p ".', 

i v e š ke r á 
: :Ťj::::.:r T:::, 

,;1 
::ť H#: iil?:T:Tiil: Ji::T:

star'eniště, jsou-li dotčel

komunikace por-r".r-rnr-'o ., irrvanr verejnosti jako např. podchody s 1ešením)'

6.J.2 V případě hrubého nedodržování předpisů BoZP (napÍ' iadne nezajiŠtěná stavba či

staveniště, výkopy, 'ňl;; 'sJ" zdraví a majetku' atd') je zástupce ob|ednatele

oprávněn '-'up'ut "apo 
J to'to 

'p'o"i'''ě'-lí 
do stavebního (montážního) deníkrl a

Zhotovitel se Zaýau)Jezaplatit sm1uvní pokutu ve wýši 10'000'- Kč zakaždý jednot1ivý

případ tohoto porušení'

ó.4.3 V případě nepoužívání ochranných prostředků BOZP zaměstnanci zhotovitele (přilby'

oděvy, obuv "'a'l ^ 
p"lt's"'e"l hygie'''ir:tých předpisů (napť' moceni na stavbě)' je

7j5ruPCe objr'tlnatele oprjr nén n''p'ar 'npis 
o tomto provirréni do st'-rvebního

(montážního) d""ik" ";";;;;;;"t '" 
''uuu""1" zaplatit sm1uvní pokutu ve výši 5 000'-

řč za každý 1ednotlivý případ tohoto porušení'

6'4.'l objednatel za ťrče]em 
'-'up"u'-l' 

povinností dle.shora uve{enélro odst' 6'4 této smlouvy

z'rji:tr koordurál'_"n u")j"'no''i 't 'rchrany 
zdravi pfi praci na 'lareniiti' který bude

r vkonaval '""" '"l'l"''n;:;;i"a ""' 
p''-í,"l mi pravnrrni pfeclpisv a za podminek

určených touto smlouVou'

6.4.5 Koordinátor BOZP je oprávnén provjdět při,realizaci stavby činnosti vyp1ývající ze

zákonač.3O912006su,.u.jur"čínrrostivyplyvajiciznařízenivládyč.591/2006Sb.
Koordinátor B\ZI' 1eoprávněrr zejmerra upozornit zhotovite1e na nesou1ad provádění

stavebnich pr-oi:' 'plJůy'i 
prár nirni piedpi:1' trnravuitclmi dodrŽovaLri Bo/l nl

5ldvcniili; d"l" l" "p;;;'";n io'']douar'po )no'oui'"ti prov jderri :ta'"ebnich praci v

souladu s platnými právními předpisy upravujícími doJržování BoZP na staveništi a

v neposler1ní řade je opráv'''ěn po"astovit provádění stavebních prací z důvodů

závažného po"'šouáií iil"y'í pia""rch přeápisů upravujících dodržování BoZP na

staveništi'

6.5 Předání a převzetí díla:

z kontroLního dne zápis

se účastní ředitel škoLy'

o jeanar-,i do stal'ebního deníku zhotovitele' Kontro]rrích dnů

Termin piedání a převzetí:6.5,1 I errmn Preqanr d Prtvz

'5.1.1 Zhotovitel je povinen dokonč'it dí1o v termínu sj"1T_Ti:::"rTj:;J;'?."':'Ji:;651rZhotov'lterJ;#J'T}""^ii1;F::-""'*::::'-t:"T::-1"11:'JJ:ilJ::

:l'-'il::rTl; ifi* il;í ;'il; "" '::::::1:':""::i,:;o" ťj'"Tili
i}" *:r.. ] o,'",J'"' "ii "!"",;i"" 

-';;;" 
. 
ďŤ":":|'": 

_ " ::.:T - 
j,: 

" """,il:ll1;:x.?'ffl''-1;;:;"J;";;;",-'*_o ao.,,t",''í. objednatelmá právo nezahájit

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace

pro konkurenceschoPnost

MINISTERS'WO
PRŮMYSLU A OBCHODU

I2



,,VÝRoBN i oBcHoDNÍA ADMlNlSTRAT VNÍZÁZEMí

sPo -tČNo5Tl GUN N tX \' l'o',MsTĚTlc E"

pře'jímací řízerrí dí]a, neníli na staveništi pořádek, zejména rrení-li odstrarrěn odpad
vzniklý čirrností zhotovitele a nejsou-li předány veškeré doklady nutné ke kolaudaci
stavby.

6.5.1.2 V případě, že zlrotovitel dokončí dílo před termínem sjedrraným r. této smlouvě, je

porlinen claturn dokončení díla objednateli písemně oznámit nejméně 14 dnů předem a

současně jej vyzvat k předání a převzetí díla. objednatel není však povinen zahájit
přejímací řízení před sjednarrým termínem dokončeni dí]a.

6.5.1.3 objedrratel přizve k předání a přer.zetí dí]a osobu vykonávající TDI (případrrě též
osobu vvkonár'ající autorský dozor projektanta, budeli to nezbytné k předání a

přer'zetí díla).

6'5.2 Předávací pÍotokol a režim odstranění vad z přejímacího řízení:

6.5.2.1 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a pře'jímacího řízení všechny
potřebné doklady, zejména zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použitých
materiálů včetně prohlášení o shodě, zápisy a výsledky o zkoušení smontovaného
zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách, potvrzené záruční listy'
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce 2x, originál stavebního (montážního)
deníku a kopie změnovýc]r listu atd. Nedo]oži-li zhotovite] s1ednané doklady,
nepovažuje se dí1o za dokončené a schopné předaní.

6.5.2.2 o průběhu předávacího a přejímacího řízeni pořídí objednatel zápis (protokol), kterÝ
bude obsahovat stručnÝ popis clí]a, které je předmětern předání a převzetí, dohodu o

způsobu a termílru vyklizeni stanoviště, termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
sezrram přtdaných dokladů, prohlášeníobjednatele zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

6'5'2.3 obsahuje-li c'lílo, které je předmětem předání a pievzeť', vady nebo nedodělky, musí
proiokol obsahovat dále: soupis zjištěných vad a nedodě]ků, dohodu o způsobu a
termírreclr jejiclr oclstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání.

6.5'2._l Nedo;de-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu oclstraněni vad a nedodělků, pak
plati, že vady a nedocÍělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 drrů ode
dne zahájení předmětného řízení o předii,rrí a převzetí díla, pakliže nebrání odstranění
klimatické podmínky. Zhotovite] 1e povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady a

nedodělkv i v případě, kd1, podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá.
Náklady na odstranění r'těclrto spornýclr případech nese až do vfasnění nebo
vyřešení lozporu (posouzením znalce na nák1ady strany, jejíž stanovisko znalcem
nebylo potvrzeno) zhotovitel.

6.5.2.5 Po odstranění vad a nedodělků proběhne nové předávací řizeni a bude zpracován
nový protokol o předárrí a převzetí díla. Sjednání tohoto telmínu nemá vliv na právo
objednatele uplatnit sankce sjednané pro připad nedodržení termínu dokončení dí]a.

6.5.2.6 objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící užívárrí.

6'5'2'7 v případě, že ze strany objednatele dojde k bezdůvodnému odmítnutí převzeťí řádně
provedeného díla, respektive ke znemožnění jeho dokončení, má se za to, že
k dokorrčeni díla došlo ke dni odrnítnutí převzetí díla, respektive ke dni znemožnění
jeho dokončení. V případě, že doš]o Zc stlanv objednatele k znemožnění dokončení

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální lozvoj
oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSIVO
PRÚMYSLU A oBCHoDU

'\
$

lr v



,,VÝRoBN í, oBcHoDNíA ADM lN ISTRAT|VNÍZÁZEM Í

sPoLEčNosTl GUNNEX s.r'o',MsTĚTlcE''
=1

díla, přísluší Zhotoviteli cena díla ve výši doposud provedených prací a prokazatelně

""".IJ""y.L 
nákladů' Nárok Zhotovitele na náhradu škody tímto není dotčen'

6.5.2'8 Do 10 dnů ode dne předání a převzetí řádrrě dokončeného díla bez vad a nedodělků

dletolrotočlánkujezlrotovitelpovinenvyk1iditstaveniště,odstranitveškerázařízení
ze star'eniště a následně je povinen V této lhůtě Předat staveniště objednateli'

Článek vII.
Bankovní záruky

-.'' Zhotor'ite] je por''irren Zajistit Ve prospěch objednatele Vystavit záruční 1istiny na níže

ur ederré finarrční 'or.,t 
y 11i'to9, a to ve Íormě tzv' bankovní záruky' Zhotovitel je

por'inensinechatvystavitveškerébankovnízáruk1,dleto1rotočlánku-bankou,která
b,vla zřizena a provozuje činnost poclle zákona.č' 2111992 sb, o bankách' ve znění

pozdějších předpisů. Bnnkov'-lí záruky dle tolroto článku sm1ouvy budou vždy

bankovní zárukou Vystavenou .," prosp!.h objednatele a zajišťující nároky objedrrafe1e

vůči zhotoviteli z plrrění dle této smlouvy' za podmínek stanovených touto smlouvou'

v termítru dle této smlouvy, a to až do řádného a úplnélro splrrění povinností

ZhotoVitele, které konkrétrrí bankovní záruka zajišťuje, tak jak je uvedeno níže v tomto

č1ánku.

7.2' Bankovní záruky, které se objedrratel (jako dlužník) zavaztsje nechat vvstavit

příslušnou bankou ve prospěch objednaie1e (jako věřitele) jsou následující:

7.2.] ' Bankovn í zárgka za řáďné provedení díla:

Zhotor,itelsezavazujekposkytnutíjistotyzařádnéprovedenídí1a,atonazákladě
záruční listinv, ve které'b.'j" .p"iiÍlk.ruána finanční záruka mínimálně ve výši

3.500'000,- Kč, to vše ve formě barrkovní záruky dle ustanovení $ 2029 a nás1' zákona č'

89/2012Sb',občanskýzákoník,vezněnípozdějšíchpředpisů.Záruční1istinaotéto
bankovní 'á.u." -u'í obsahovat písemrré prohlášení banky' která bankovní záruku

zhotoviteli posk1rtuje, že uspokojí l'eškeré }inanční nároky objednatele vzniklé vůči

zhotoviteli z této smlouvy po 
'"to" 

dobu zhotovování a reallzace díla' a to zaplacením

požadované částt<y na první požáclání zadavatele,(jako objednatele) a bez námitek'

Bankovní záruka dle tohoto odrtuu." bude platná ocle dne uzavření této smlouvy a až

do r1oby provedenídí1a a řádného dokončení díla d1e této smlouvy

v piípáclě, že z jakýchkoliv důvodů bude tato doba provádění a realizace dí]a- d]e této

sm1ouvy delší, se zlrotovitel zavazuje předložit objednateli novou bankovní záruku ve

stejné výši a za stejnÝch podmínek jako bankovní záruku původní dle tohoto odstavce'

Tutonovoubankovnízárukubudezhotovitelpovinenudržovatvp1atnostiaúčir-rnosti
až<1odneodstrarrěnívšechvadarredodělkůzpředávacíhoapřejírnacíhořízenípo
dokončení díla, s nimiž bylo dílo převzato'

PLatnou záruórí listinu prokazující platnou barrkovní záruku

zhotovitel povinen ob|eclnatelí předložit rrejppzději ke dni

Přcdložení bankovní záruk1' dle tohoto odstavce je Ze strany

Za poSkytnutí součirrnosti'

7.2.2. Bankovní záruka za iakost

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

dle tohoto ustanovení je

podpisu této srŤrlouvy'

obIednatele považováno

MINISTERSIVO
PRŮMYSLU A oBCHODU

14



,,VÝRoBNÍ, oBcHoDNí A ADMlNlSTRATIVNí ZÁZEMí

sPoLEčNosTl GUNNEX s' r'o', M5TĚTlcE"

Zhotovitel se zavazuje k poskyťnutí jistotv za řádné splnění povirrnosťí příslušného

zhotovitele z titulu jím poskytnuté zárttky za jakost zhotoveného díla dle čl. VIII. této

smlouvy, a to na základě záruční listirry, ve které bude specíÍikována finanční záruka

mir]imálně ve výši 1.750.000,_ Kč, to vše ve formě bankovní záruky dle ustanovení $

2029 a rrásl. zákorra č. 89l2OI7 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Pieclložení této bankovní záruky je porlmínkou pro převzetí řádně dokončeného clíla

t)bjetlnatelem' Barrkovní záruka dle tohoto ustanovení bude zajišťovat splnění všech

pol inností příslušného zhotovitele z tifulu 'jeho oclpovědnostl za vady během celé

)áručrrí c1ob},, a to povinností stanovených zákonem i povinrrostí smluvních dle této

snr]ouvv' Zhotovitel se zavazuje předat objednateli nejpozději v den protokolárního

předáni a převzetí řádně dokončeného díla originál záruční listiny vystavený

přírl.,š,-'o., bankou ve prospěch objednatele platný rrejméně 60 měsíců od data předání

a převzetí stavební části díla a 24 měsícú od data předání a převzetí technologlckého

ziříreni. Pokud v posleclní den záruční doby nebudou uspokojeny nároky objedrratele

z tiLuIu odpovědnosti za vady v záruce, bude zhotovitel povinen d1e této předložit

novou bankovní záruku ve stejné výši a za stejných podmínek jako bankovní záruku

půvocJní. Tuto novou bankovní záruku bude zhotovrtel povinen udržovat až do dne

uspokojení všeclr nároků objednatele z titulu poskytnuté záruky za jakost, zejména do

doby odstranění všech reklarnovaných vad.

Platnou záruční listinu prokazující platrrou bankovrrí záruku dle tohoto ustanovení ie
zl-rotovitel povinen objednateli předložit ncjpozději ke dni podpisu protokolárního

předání a převzetí příslušného řádně dokončerrého díla'

7.3. Vl,star,ení kažclé shora požaclované bankovní záruky jo1oŽí zhotovitel objednateli

origirrálern záruční 1istiny (bankovní záruky) vystavené příslušnou bankou ve

p-',rospěch objednatele jako oprávrrěného, a to ke dni d]e slrora uvedeného odst. 12.2.1 a

1z.z.2 tohoto člarrku. originál či úředně ověřená kopie záruční listiny k bankovní

záruce tr'oří dále Pří]ohu č. 9 této smlouvy'

7.4. Bankovní záruka musi být vždy výslovně V}rstavena jako nevypověditeJná'

neodvolatelná a bezpodmír-rečná, zejména bez možnosti banky uplahrit jakékoliv

námitky a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k

plnění jeho povirrností v případě nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele

stanovené touto stnlouvou, přičemž banka je povinna pJrrit bez námitek a na základě

prvrrí výzvy ob'jednate1e jako oprávněného'

7'5. Bankovní záruka musí být vystavena na částku uvedenou v ustanovení odst. 2 tohoto

článku této smlouvy, a to s platností zde stanovenou'

7.6' V případě prot]1oužení lhůt, na které navázánď platnost některé ze shora uvedených

bankávních záruk, je zhotovite1 povinen plaťnost bankovní záruky prodloužit tak, aby

trvala po celou požadovanou dobu dle shora specifikovaných skutečností. Zhotovitel

se 'u.,i''j" předložit objednateli vždy doklad o prodloužení bankovní záruky (ve

-\

r

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MINlSTERSryO
PRŮMYSLU A OBCHoDU

15 
ýV



t

í

,,VÝRoBNÍ, oBCHoDNí A ADM lNL5TRAT|VNÍ ZÁZEN1í

sPoLEČN osll GUNNEX s- r-o', MsTĚTlcE"

stejnérn znění a výši) nejpozději do 7 dnů ode dne uskutečněrrí příslušného
prodloužerrí lhůty plaťnosti darré bankovrrí záruky' Pokud by zhotovitel nepředložil
novou či prodlouženou bankovní záruku dle tohoto článku, je objednatel oprávněn
barrkor'ní záruku čerpat a ponechat si peněžní prostředky Z této bankovní záruky jako

zádržné ke stejnÝm účelům jako bankovní záruku.

7'7' Zhotol'itel jc oprávr-rěn čerpat bankovní záruku ve výší částky, která odpovidá výši
řáclně uplahrěIrého nároku objednatele vůči z]rotoviteli dle této smlouvy. objednate1je
dále oprár'něn čerpat bankovn:í záruku ve výši částky, která odpovídá výši smluvní
pokut\,, ktelou je povinen zhotovitel zaplatit objednateli, výši vzniklé újmy či škody,
kterou je povinen zhotovitel zaplatit objednateli, či 'jakéhokoli 'iiného neuspokojeného
záv az'ku zhotovitele vůči objednateli.

7.8. Zároveň s uplatněním pJnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako oprávněný
písemně zhotovite]i výši požadovaného plněrrí Ze strany barrky jako povirrného.
Zhcltovitel se zavazuje doručit objednatc]i novou záruční listinu ve znění a výši slrodné
s předchozí záruční listirrou vždy nejpozději do 7 dnů od každého uplatnění práva z
bankovní záruk1, objednatelem. Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní
záruku dle tohoto odStavce, je objedrratel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat
si peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke ste.jným účelům jako

bankovní záruku.

7.9' Nepředloží-li zhotovitel nové záruční listiny (bankovní záruku) dle tohoto článku Íéto

smlouv1, nebo předá zártrční listiry (bankovní záruku) odporující ujednáním této

srnlouvy, bude takor'á skutečlrost považována za podstatné porušení smlouvy, které
zakláclá objednateli právo na odstoupení od této stnlouvy. Zhotovitel je v takovém
případě dále povinen zaplatit objednateli smluvní pokufu ve výši 20% hodnoty
barrkor'ni záruk;' dle odst' 4 tolroto člárrku.

7.10' origirrál lishnv bankovni záruky či jeho úředně ověřená kopie dle tohoto článku bucle
objedrratelem vrácena zhotoviteli na adresu a účet zhotovitele do 30 dnů od uběhnutí
sjednaného termínu plaťnosti každé požadované bankovní záruky dle této smlouvy a

zároveň zaplacení veškerých dalších nároků objednatele vůči zhotovitéli vzniklých na
základě této smlouvv, zejména smluvních pokut, újmy či škody.

7.]1. Barrkovní záruka dle tohoto čl. VII. této Smlouvy, a to zejména bankovní záruka
specifikovaná vodst. 7.2 až 7.10 tohoto článku může být rrahrazena vplné výši a
totožtrém rozsahu také formou pojištění záruky (resp. pojištěním plnění záručních
podmínek zhotovitelem) či složerrím částky jistiny ve výši požadované bankovní
záruky dle oclst' 7.2 tohoto čIánku přímo na účet ob1ednate1e. I'odmínky trvání, čerpání
či vrácení pojištění záruky či složení jistiny dle tohoto odstavce budou použity zcela
totožně jako v případě bankovní zárukv dle odst. 7 '2 až j '10 tohoto článku.

. Článek VIII.
Odpovědnost za jakosi díla

Zlrotovitel odpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
oP Podnikánía inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSI-VO
PRI]MYSLt] A OBCHODI]

a\
.. \l/lÓ \



8.1

,,VÝRoBNí, oBcHoDNÍ A ADMlNlSTRAT|VNí ZÁZEMí

sPoLEčNosTl GUNNEX S. r.o', MsTĚTlcE"

ia

Zhotovitel poskytuie na iakost díla:

Na jakost technologických celků a zařízení _ záruční doba v cIélce podle záruky

poskvtované výrobcem, neiméně však 24 měsíců, která bude do]ožena záručním

]ístern.

Na veškeré stavební práce ZáÍuku v délce 60 měsíců od data protokolárni přejímky

.1ila a po oc]strarrění r,ad a rrec]odělků sepsaných při protokolární přejímce díla.

Reklanrace r,ad díla V průběhu záruční llrůt musí být provedena písemně a současně

elektrorrickv na e-mail: info@mbcprague'cz Zlrotovitel se zavazuje prověřit

rekLamované vac1y nejpozději do 7 dnů ode dne doručerri písemné reklamace a v téže

llrirtě objednateli sdě1it písemně, zda reklamaci uznává či nikoliv. Pokud tak neučiní,

má se za to, že rcklamaci uznál.á. Vždy však zhotovítel musí písemně sdělit, v jakém

termírru nastoupí k oc1straněrrí vad (y), a to bez ohledu na to, zda zhotovltel reklamaci

uznává či neuznává.

Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované r'adv:

i označené objednatelem jako havarijní bránící užívání do 48 hodin,

i drobné vady rrebránící užívání do 7 dnů, pokud se sm]uvní strany S ohledem na

teclrnoIogické poStupy nedohod rrou jinak,

i pro Vady r,ětšího rozsahu s potřebou vypracování technologického posfupu bude

stanoven termír'r pro odstranění vzájemnou dohodou'

Neoclstrarrí-]i zhotovitel reklamovanou vadu ve výše uvedené lhůtě, je objednatel

oprár,nělr reklamované vady odstranit sám nebo zajistit jejich odstranění jinou

oibor,.]l:,,-, prár,nickou nebo fyzickou osobu. V tomto případě je Zhotovitel povinen

uhIadit o6jeClnate]i částku skutečně vynaložených nákladů, včetně případných

Postihů, na\'}išetlou o 1OoÁ za zajištění odstranění vady'

Po odstranění rck1amované vac]y sepíší smlur'ní strany protokol, ve kterém objednatel

potvrc1í odstranění r,ady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

objednatel je povinen předmět díla prohlédrrout a na zjevné vady zhotovitele

upozornit bez zbytečnélro odklacltr poté, kdy je zjistí, nejpozději však do 7 dnů po

přcdání díla.

Zhotovitel ncoclpovídá za vady díla, způsobené jeho nesprávným užitím V rozpoÍu

s příslušrrými návody k použití spotřebičů či jiných součástí díla'

Zl-rotovitel neodpovídá za vady, které vznik1y v důsledku nesprávných pokynů či

podkladů objecJnatele. V takovém přípaclě je oprávněn na základě požadavku

objednatele vady odstranit na náklady objednatele'

8.3

8.9 Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění

odpovědnostiza škodu způsober-rou Zhotovitelem a jeho činností včetně možných škod

způsobených pracovníky zhotovitele, a to na.škody způsobené objednateli'či třetí

osobě. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má uzávřcnu pojistnou smlouvu ve smyslu

tohoto odstavce, a to po.iistnou smlouvu č 8051006014, ze dnel3.10.2011u pojišťol'nv:

ČSos lo1išťouna , na plnění ve výši min. 42.000.000,- Kč, kterou se zavazuje udtžovat

platnou pó celou .]otu realizace (viz Přílolra č.8 této sm1ouvy). objednate1 rná

8.4

8'ó

8.E

s.5

8.7

í )**
EVRoPSKÁ UNIE -Ť'{->\
Evropský fond pro regionáln| rozvoj ÝV< ' l
oP Podnikání a inovace M|NISTERS]'/O
pro konkurenceschopnost PRŮMYSIU A oBCltoDU

\
17'



,,VÝRoBN i oBcHoDNíA ADMlNlsTRAT]VNl ZÁZEMí

5PoLEčNosTl GUN N EX s' r.o',MsTĚTlcE"

\. opačném případě právo odstoupit od této smlouvy a má právo na úhradu škodv
tímtcl r'zniklorr.

Článek IX.
Sankční ustanovení

Smlur'r-tí strarrr'ujeclnár'aji, že pro případ prod1ení objednatele se zaplacenim ceny díla,
zá]olrr' na cenu c1íla, doplatku na Ccllu díla nebo jeho části, je zlrotovitel oprávněrr
požacior'at po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,015% z
c1lužné částky za každý den prodlerrí.

Smlur'ní strany dále rrjednávají, že pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla

1e ob'jednatcl oprár'něn požadovat po zhotoviteli zaplacení sm]uvni pokuty ve výši
0,01"/oze sjedrrané z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Tímto ncni dotčen
nárok zhotovitele na náhradu škody.

V případě, že zhotovitel neodstraní vady a rredodělky z přejímacího řízení ve ]hůtách
uvedenýclr v zápise o předání a převzetí díla, ,',znlká objednate1i kromě nároku clle

oclstavce 9.2 též nárok na sm]uvní pokutu ve výši 0,01o/o z ceny dila za každý započaý
clen prodlení a za kaž'dý případ nesplnění (!. za každou řádně a včas neodstraněnou
vadu).

V případě, že zhotovitel neodstraní rek]amovarré vady ve sjednarrých lhůtách, vzniká
objednateli nárok na smluvní pokufu ve výši 0,01"Á z ceny dila za každý započatý den
proc{lerrí a za každý případ nesplnění (tj. za každou řádně.a včas neodstraněnou vadu).

\l přípac1ě, že zlrotor'itel nevyllidr StaVeniŠté ve lhuté do 10 dnů od předání a převzetí
t]íla. r'zniká objednateli nárok na smluvni pokufu Ve výši 1.000,- Kč za každý i
započatÝ den proc1lení.

Smlur'ní Pokutv a úroky dle této sm1ouvy jsou splatné clnem, kdy na ně oprávrrěné
straně vznikne rrárok. Výše úroků či srnluvních pokut bude oznámena na základě
výzvy k;ejich zaplacení c'loručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované
výše. Tyto pokut,v je objednatel oprávněrr započíst proti svým závazkům vůči
zhotovite]i dle této smlouvy.

Ustanovením o sm]uvních pokutách není dotčen nárok kterékoliv smluvní' Stranv na
případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jí vznikly nesplněním por'irrnosti
druhé smluvrrí strany.

Sm]ur'ní stranv se dohodly, že celková výše všech vzájemně uplatněných sm]uvních
pokut nepřesáhne 15 % celkové cerry díla bez DPH.

Dojde'li k jedrrostrannému zrušení snlouvy, zaplatí účasťník smlouvy, který dal ke
zrušení podnět, druhému účastníku všechny prokazatehé náklady spojené s přípravou
a plněním smlouvv.

Článek x.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

9.3

i]'

9.2

9.4

9.5

9.7

9.8

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

-#\t<v-, \
MINISTERSTVC
PRŮMYSLU A OBCHoDl,

v
18

9.9



,,VÝRoBNí, oBcHoDNÍ A ADMlNlSTRATIVNí ZÁZEMí

sPoLEČNosTl GUN N EX S' r'o',MsTĚTlcE"

š

ffiéhodí1ajeobjednatel.Nebezpečíškodynazhotovovanévěci
rrese od počátku až do předání a převzetí dokorrčeného díIa zhotovite1'
lršĎc Uu ť!/!qLll* 

_' __- I

10.2 Do c1oby předání dila objednateli ]-'"': 1l:':"'*l '_"bezpeci 
Škody lLa zlLotovovanem

clrle' .tejrr..' lak i n('b('7p('al škodV (Ztrál\ ) na reškerych maleriáleclt' hmotách a

zařízeníclr, kte'é pouziv_á'u fouzije t prou"á"ni drla' Zhotovitel nese i odpovědnost za

škoclr', způsobe'-'é 1"h..i lň""'ir' nebo činností jeho subdoc1avatelů' na majetku

objeclnatele' Stejně tak zňvltet oapoviaa za všechn1' škody' vznik1é v důsledku

provádění clíLa třetím' na stavbě nezúlastněným' osobám' Odpovědnost ZhotovitelP 7a

!lo.t.,' ." řídí p1atnými obecně závaznými právními předpisy'

Článek xI'
osoby oprávněné iednat za smluvní strany

Za obiednatele je

11.1

Za zhotovitele ie

1,1.2

11.3
pracovník

oprávněn iednat:
ve věcech smluvních:

r.e věceclr technických:

oprávněn iednat:
ve věcech smluvních:

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace

pro konkurenceschoPnost

Článek xIl.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Pro odstouperri ocl smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku' Stejně tak

1-',ro r'zájemný u'tor'l 'Jir-1áich 
stran' pokud není v této smlouvě dohodnuta jiná

:::;.Ti:J::"j;;ó"vat smlouv!, musí zlrotovite' nahradit bezvadnými

upía\:a. ,] {l- nr,
]2.2 N'Iimo případy, uveclerré v občanském zákoníku má příslušrrá strana dáIe práVo

'- ' 
.Jra"i', 

"d 
této smlouvy i v těchto případech:

> dojde_li k podstatné změrrě okolrrost í' z'a nichž byla tato smlouva uzavřena' a to v

|ri|"ae zásahu vyšší moci trr'ající déle než 90 dní'

i dojde-li na straně zlrotovitele opakovaně k nekvalitnímu plnění čí k prodlerrí se

zahájením nebo p'o"áJě'''í'rr prací oproti harmonogÍamu stavby o víc jak 30 dnů'

12.3 V případě, že dojde k odstoupcní od smlouvy' má zhotovitel nárok na úhradu jím

iaá,-'o proucdených prací ke dni účinků odstouperrí od smlouvv'

1 2.4 V případě, že se zhotovitelem bude probíhat insolvenční řízení' nebo pokud by byl pro

zhotovitele z důvodu |i" pr"*r'"i neschopností. úředně jmerrován 1ikvidátor nebo

správce, nebo byla 
'ur''rj'"^"o 

i""t"'" 
""ro.u"tc1ná 

dražba na majetek zhotovitele' může

objednatel o"' '-"'""l_;"in'louo''u 
jrneho >veho práva odstoupit od této 'smlouvy

p'J"-.l'- sdě1ením zhotoviteli' likvidátorovi nebo správci'

12.5 Práce nebo materiál, které iiž v průběhu provádění,vykal]':^"j::'*J"::]:ij]

ve r",ěcech technických: Akad'Arch Jan Lepša'odborný

Adam Kubarski, i ednatel společnosti

Ing.Martin Raška,odborný pracovník

Tomáš Branda,i ednateI společnosti

MlNlSTERSTýO
PRŮMYSLU A OBCHODU

t
19



I

,,VÝRoBN Í, oBcHoDN Í A ADM ]N lSIRAT|VN Í ZÁZEM Í

sPoLEčNoSIl GUN N Ex s' r'o.,MsTĚTlcE"

PÍacenli. Vznikne-]i nahrazením objeclnateli škoda' uhradí Zhotovitel i tuto škodu.

Pokud zlrotovltel ve lhůtě stanovené objednatelem Vady neodstraní, je objednatel

oprár'něn odstoupit bez dalšího od smlouvr''

12'6 Ocjstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno opačné straně, přičernž

účirrkl, odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení' Následky

oc1stoupení od smlouvv se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

12', ZlrotoVitel je oprár.něn odStoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s

p1atboudleč1ánkuVI.ovícejak60dní.Vpřípadě,žeobjednateljevprodlenísplatbou
t r'íce jak 30 dní má Zhotovitel právo přerušit práce bez sankcí a o toto přerušení

poSunout termín dokončerrí dí1a.

Č1ánek xIII.

Jiná uiednání

13.-l Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické inÍormace, které mu byly svčřeny

snrluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez. písemného souh]asu

objednate1e i nepoužije pro jiné úče1v než p1nění podmínek této smlouw' Pří porušení

téio povirrnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli sm]uvní pokutu ve vÝši

100.000,-Kčzakaždýpřípadporušení.Tutopokutujeobjednateloprávněnzapočíst
proti svým zár,azkům vůči zhotoviteli dle této sm1ouvy'

13.2 Smluvní Stran}r Se dolrodly na následujících pravidleclr pro doručovaírrí: Písemnosti

mohou být c]oručcnv osobním předáním, doručením do datové sclrránky ve smyslu

prár,níclr přec{pisů, popřípadě je lze doručit prostřednictvím pošty. Poštou budou

písemnostizasíIánr,vždydoporučeně,atonaadtesuprodoručoviíníuvedenou
i'úl odnícir ustarrol,eních této Sm]ouvy, ledaže by z písemného oznámení adresáta

dorrrčerrého odesíIateli v1,plývala změna adresv pro doručování. Pro takto poštou

zaslané písemnosti platí, že byly doručen1' h'etího pracovního dne následujícího po

jejich podání na poštu, ledaže b)' vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodu na straně

pošt1 .

13'3 Sm]uvní strany isou oprávněn1' od této smlouvy odstoupit v případech stanovených

touto smlouvou a v soulaclu s ustanovením občanského zákoníku. odstoupení mrrsí

být učiněno písemně a 1e účinné dnern jelro doručení druhó smluvní straně'

13.4 Dojde'li k zahájení rlůvodnéhcl insoivenůrího řizení a v jeho rárnci k zahájení

konkursního řízení, nebo 1,yt ol.,nání na majetek Zhotovitele, platí dohoda stran, že

dohodnutá cena díla se srrižuje o výši všech dohodnutých realizovaných i bucloucíclr

pozastávck, a to ke clni zahájelrí konkursu, nebo vyrovnání, nikoliv k datu zahájení

insolventního řízení. Důvodný je takový návrh, na'základě kterého bude konkurs

proh1ášen,nebozamítnutpronedostatekmajetkuúpadce,rrebopovolenovyrovpání.

13.5 Ustanovení čl. Ix., ustanovení o smluvních poŘutách a ustanovení odst. 3 až6 tohoto

článku zůstávají v platrrosti i po odstoupení od této smlouvy'

t3.6 V sou1adu s ustanovením $ 2 písm' e) zákona č' 320/2001 Sb',

veřejné sprár,ě je zhotor'itel povirrnÝ spolupůsobit při výkonu

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP PodnikánÍ a inovace
pro konkurenceschoPnost

firranční kontrole ve
kontroly. Toto

MINiSTERSIVO
PRI]MYStU A OBCHODU

2.0



,,VÝRo BN í, oBcHoDN Í A AD l\l lN LSTRAT|VN Í ZÁZEMí

5PoLEČNosT| GUNNEX s'r'o.,MsTĚTlcE"

t ustanovení Platí pÍo Zhotovite]e samotného i veškeré případné subdodavatele

(podzhotovitele)

13.7 Zhotovitel 1'ýslol'ně souhlasí s tím' aby tato Smlouva včetně jejich případných změn

bl.lar'edenavevidencism1tLv,kterájeveřejněpřísfupnáakteráobsahujeúdaje

'"i-n"l'" .*"vních stranách' předměfu smlouvy' výši finančního plněrrí a datum

icjího poclpisu. Zlrotovitel dáLe výslovně souhlasí s tím' že kupujíci futo Smloul'u

r ietrrě jejich případnýclr '-ě'l '' plném rozsahu zveřejrrí na webových stránkáclr

urč.TÍchkuprrjícír-rr(např.u'ebor,éadreseprofiluzadavatelekupujícího).Z]rotovitel
proh]ašuje' že skutečnosi uvedené r' této Smlouvě nepovažuje za obclrodní tajemství a

uciěluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchko1iv da1ších podmínek'

Ve smvslu zákona č' 340/20l5 Sb'' o registrtr smluv berou smluvní strany na vědomí' že

prostřec1nictvím registru smluv 'e 
pov'in'-'ě uveřejňuje soukromoprár'ní smlouva' jakož

i smlouva o poskytnutí dotace nebo návratné firranční výpomoci' jejíž stranou je

objednatel jatozto s"tl1et't povinrrý d]e ustanovení $ 2 odst' 1zákona č' 340/2015 Sb'

Souladu s tímto zákonem i' a+o/zot s Sb'' o registru smluv podléhá také režim této

5mlour Y.

Článek XIv.
Závěrečná ustanovení

14.1 Tato smlour.a nabývá platrrosti a účinnosti dnem podpisu oprávněrrými zástupci obou

smluvních stran.

14.2Tatosmloul.asepoclolroclěobousrn]uvníchstranřídíustanoveními$258óanásl.
zákorra č. 89/2012 Sb', občanský zákoník' r' platném znění' Dá1e se tato smlouva také

řídí ust.:nor.elrími r,yhlášk1, t. ntpolz Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro

l'eřejné zakázkv na stavební práce' v p1atrrém znění'

1-1'3 objednatel (zadavatel) prohlašuje' že se před uzavřením této smlouvy nedopustil

' souvislclsti ," 'uaauu.í- 
řízením sám nebo prostřeclnictvíň jiné osoby žádného

jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo'

zejrrréna že rrenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné z'akázky '

na jejíž plnění zac]avatel u'oui"l "'ítě".'ým 
uchazečem tuto smlouvu a že se zejména

Vevztahukostatnímuchazečůmnec1opusti1žádnéhojednánínarušujícího
ho:pod j i*lou 'ou téŽ'

14.4 Tato smlouva je Vyhotover]a ve 2 stejnopisech ' 
z nichž každá ze stran obdrží po jednom

vyhotovení. Každý stejrropis má právní sílu originálu'

1,t.5SmluvnístranysjednáVaií,žepokudvdůslcdkuzměn1rčiodlišnéhovýk1aduprávních
přcdpisů 

'.'"uá 
paitot"'1"o"dů b"d" u některéIro ustanovení této sm1ouvy shledán

clůvoc1 neplatnosti právního úkonu' smlouva jako celek platí rradále' přičemž za

neplatnou bude možné považovat pouze tu část smlouvy' které se důvod neplatnosti

týká' Smluvní strany se zavaŽují toto neplatni ustanovení doplrrit či nahradit novým

ujednáním, které bude odpovídat aktuáLnímu výkladu právních předpisů' aby sm1'slu

a účelu této smlouvy b1'lo dosaženo'

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschoPnost

MiNISTTRSTO
PRŮMYSLLt A oBCHoDU

t
2l



,,VÝRoBN I oBcHoDN ÍA ADM lN lSTRAT|VN í ZÁzEM í

sPoLEčNosTl GU NN EX s'r'o', MsTĚTlcE" *-!r
\

14.6 Veškeré dodatky k této smlouvě nebo její změny budou provedeny pouze v písemné
formě jako její dodatk1,, označeny pořadovými čísly a po vzájemném odsouhlasení
obou smluvních stran budou podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této

smlouvy. Zápisy z jednání, protokoly apod. se za změny smlouvy nepovažují.

14'7 Tato smlouva je závazná i pro právní násfupce sm]uvních stran.

l_1'8 Smlur'ní strany prohlašují, že si futo Sm]ouvu přečetly a všem jejím ustanovením
rozumi, že se vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu
nesou r'eškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených
údajú a dále prohlašují, že obsah této smlouvy je projevem jejich pravé' svobodné a
r'ážné vůle a jejím uzavřením nedochází k neúměrnému zkrácení ani jedné ze
smluvních stran a není dán důvod ani pro její nep1atnost z důvodu $1796 občanského
zákoníku, což smluvní sťrany stvíZuií niže podpisy osob oprávněných za ně jednat.

14.9 Seznam příloh, jež tvoří nedí]rrou součást této sm1ouvy:

příloha č. 1 projektová dokumentace pro realizaci stavby
příloha č. 2 Soupis prací (výkaz výměr)
příloha č' 4 časový haÍmonogram
přiloha č' 5 výpis z obchodního rejstříku zhotovitele
příloha č. ó _ zjišťovací protokol k fakfuře
příloha č. 7 zápis o předání a převzetí dí1a nebo jeho části
příloha č. 8 _ pojistná smlouva zhotovitele č.8051006014

příloha č. 9 - originál záruční listiny (bankolrrí zárukaj

Za zhotovitele:

Y Praze , dne 10.4.2017

Tomáš Brandajednatel spo1ečnosti

MB construction Přague s.r.o.
Kukulova 24, i60 00 praha 6

IČ:246 ?8 9l l. DIČ: cz246189l1

EVRoPsKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
oP Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost

MINISTERSIVO
PRŮMYSLU A oBcHODU

ki"jednate1 společnosti

22


